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Invitasjon til å fremme kandidater til Akademikerprisen 2024 
 

Legeforeningen ønsker å fremme Kirsti Malterud som kandidat til Akademikerprisen for 

2024 

Legeforeningen ønsker å nominere professor emerita Kirsti Malterud til Akademikerprisen 2024 for 

hennes innsats i utvikling av kvalitativ forskningsmetode og for forskning på sårbare grupper, særlig 

innen feltet LHBTIQ. Oslo Pride feirer 50 år i år, og Legeforeningen mener det derfor hadde vært 

både viktig og passende å trekke frem en akademiker som har bidratt med forskning og fokus på 

LHBTIQ, og mener Malterud er særlig aktuell gjennom sitt arbeid med nettopp denne gruppen. 

Malterud har gjennom en lang karriere, som fastlege siden 1977 og professor i allmennmedisin siden 

1992, forfattet og bidratt til 415 vitenskapelige publikasjoner. Malterud har også publisert en rekke 

kronikker i ikke-vitenskapelige tidsskrifter. Hennes forskningsfelt spenner bredt, fra kvinnehelse og 

helsen til lesbiske via kronisk utmattelsessyndrom, overvekt og kulturelle helseforskjeller til 

folkehelse i politikk og praksis.  

Malteruds innsats innenfor forskningsfeltet kvalitativ metode i medisin har vært banebrytende. Dette 

har ført til gjentatte publisering i flere av verdens mest prestisjefylte tidsskrift, inkludert The Lancet. 

Hun har utviklet den mye brukte metoden systematisk tekstkondensering for analyse av kvalitative 

forskningsdata. Dette er en kvalitativ forskningsmetode som er en videreutvikling av Giorgi's 

fenomenologiske analyse. Metoden er en godt egnet kvalitativ forskningsmetode for 

allmennmedisinske forskere fordi hun er så tydelig på hvordan metoden skal gjøres i praksis. 

Malterud har i tillegg skrevet flere lærebøker i kvalitativ forskningsmetodikk.  

Malterud har bidratt i et 50-talls forskningsprosjekter nasjonalt og internasjonalt. Videre har hun 

veiledet 27 PhD studenter. Siden 1990 har hun vært reviewer for en rekke nasjonale og 

internasjonale vitenskapelige tidsskrifter. Legeforeningen mener Malterud mer enn oppfyller prisens 

formål gjennom sin langvarige og brede kunnskapsformidling både innen akademia og i ikke-

akademiske tidsskrifter. Malterud har bidratt med uvurderlig kunnskap om seksuelle minoriteter, og 

hennes bidrag til det kvalitative forskningsmiljø både nasjonalt og internasjonalt er av meget stor 

betydning. 
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